
# 21 4245
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4570 Dekorbogen Decal 

Dekorbogen „A“
Dekorbogen „B“

Decal sheet „A“
Decal sheet „B“

2A
2B

1
1

# 22 4234 Rumpf mit Deckel Fuselage with lid
Rumpf 
Rumpfdeckel

Fuselage
Fuselage lid

3
4

1
1

# 22 4235 Kabinenhaube Canopy 5 1
# 22 4236 Tragflächen links, rechts Wing panel L.H./R.H. 6, 7 2
# 22 4237 Leitwerkssatz Tail set

Seitenleitwerk links, rechts Fin L.H./R.H. 8, 9 2

# 22 4238 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 72 5115) 
(# 72 5115) 

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm 
Verschlussklammern
Verschlusszapfen
Einkleberuderhorn „Pico“
Gestängeanschluss Ø 6mm 
U-Scheibe M2 
Mutter M2 
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Querrudergestänge m.Z. Ø1x80mm
Servohutze links, rechts
Motorspant
Schraube für Motorspant M3x16mm
Schraube Motorspantjustierung M3x22mm
Akkuträgerplatte
Klettband16x200mm
Kabelsicherung

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Glue-fitting horn „Pico“
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod Ø 1x80mm
Servocover L.H./R.H.
Firewall
Firewall screw M3x16mm
Firewall adjuster screw M3x22mm
Battery rack plate
Hook-and-loop tape 16x200mm
Cable protection

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31, 32
33
34
36
37
38
39

3
3
2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
1
2
1
1
1
1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 3178 Holmrohr Spar tube 10 1
# 33 2687 Motorträger Motor mount

Motorspanthalter
Motorspant
Schraube M3x16mm

Motor mount
Firewall
Screw M3x16mm

11
33
34

1
1
3

# 33 2606 Motorträgerplatte ALU Motor mount plate aluminium 1
# 33 2647 Antriebssatz Powerset
(# 33 3091)
(#   7 2287)
(# 73 3195)
(# 33 2329)

Motor HIMAX C 3514-2900
Regler MULTIcont BL-70 S-BEC
Propeller 6x5,5“
Mitnehmer mit Spinner  und Spannzange Ø 4mm
Zyl.Schraube M3x6mm
U-Scheibe M3
Motorspant 
Zahnscheibe für M8

Motor HIMAX C 3514-2900
Controller MULTIcont BL-70 S-BEC
Propeller 6x5,5“
Propeller boss, spinner , taper collet Ø 4mm
Screw M3x6mm
Washer M3
Firewall
Shakeproof washer  for M8

1
1
1
1
4
4
1
1

# 33 3647 Antriebssatz mit Akku Powerset with battery

(# 15 7371)
wie # 33 2647
+ Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6)

equal to # 33 2647
+ Battery Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) 1

# 33 2112 Ersatzwelle HC 3514 Spare shaft HC 3514 1

# 6 5118 x2 Servo Nano Pro KARBONITE Servo Nano Pro KARBONITE 1

# 5 5809 Empfänger RX-6-DR light M-LINK Receiver RX-6-DR light M-LINK 1

# 8 5031 Verlängerungskabel 30cm Extension lead 30cm 2

# 26 4245

10



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

Akkuträgerplatte
Battery rack plate
Platine support pour accu

37
(#  72 5115)

Servohutzen links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Protection de servo gauche, droite

31 , 32
(#  72 4382)

x2

# 72 4570
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

2B

2A Dekorbogen „A“
Decal sheet „A“
Planche de décoration „A“

Dekorbogen „B“
Decal sheet „B“
Planche de décoration „B“

# 22 4234
Rumpf mit Deckel/ Fuselage with lid/ Fuselage avec couvercle

Rumpf
Fuselage
Fuselage

3

Rumpfdeckel
Fuselage lid
Couvercle de fuselage

4

5

# 22 4235
Kabinenhauben/ Canopy/  
Verrière

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Demi aile gauche, droite

6, 7
x2

# 22 4236
Tragflächen/ Wings/ Ailes

# 22 4237 
Leitwerkssatz/ Tail set/ Kit de gouvernes
8, 9 Seitenleitwerk links, rechts

Fin L.H./R.H
Dérive gauche, droite

x2

# 72 3178    
Holmrohr/ Spar tube/ Tube de clé d´aile
10 20

x3

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x3

(# 68 3112) 5 St.

22
x2

Verschlussklammer 
Latch catch 
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
23
x2

Verschlusszapfen 
Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
Einkleberuderhorn „Pico“
Glue-fitting horn „Pico“ 
Guignol 

24
x2

(# 70 3206) 2 St.

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

25
x2

(# 70 3455) 2 St.

28
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.

26 U-Scheibe M2 
Washer 
Rondelle

x2

(# 70 3455) 2 St.
27 Mutter M2 

Nut 
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x2

29 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

30
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

# 22 4238
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire

36 Schraube Motorspantjustierung M3x22mm 
Firewall adjuster screw 
Vis dájustage de la fixation du moteur

33 Motorspant
Firewall
Support moteur

(#  33 2687)
34 Schraube Motorspant M3x16mm 

Firewall attachement screw 
Vis de fixation du moteur

x2

(#  33 2687) 3 St.

Klettband 16x200mm
Hook-and-loop tape 
Bande Velcro

50 (# 72 5115) 

Kabelsicherung
Cable protection
Fixation sécurisé de câble

39

# 33 2606
Motorträgerplatte Alu/ 
Motor mount alu/  
Support moteur alu

33 Motorspant
Firewall
Pare feu

# 33 2687 
Motorträger/ Motor mount/ 
Support moteur

11 Motorspanthalter
Motor mount
Support moteur

34 Schraube M3x16mm
Screw
Vis

x3

# 33 3647
Antriebssatz mit Akku/ Powerset with battery/ Set de propulsion avec accu

Zylinderschraube M3x6mm 
Head screw 
Vis tête cylindrique

x4

U-Scheibe M3 
Washer 
Rondelle

x4
Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) 
Battery 
Accu 

(# 15 7371) 

Motor HIMAX C 3514-2900 
Motor 
Moteur 

(# 33 3091) 

Regler MULTIcont BL-70 S-BEC 
Controller 
Variateur

(#   7 2287) 

Propeller 6x5,5“ 
Propeller 
Hélice

(# 73 3195) 

Mitnehmer mit Spinner und Spannkonus Ø 4mm
Propeller boss with spinner and taper collet 
Entraîneur avec cône et kit de serrage

(# 33 2329) 
Motorspant
Firewall
Pare feu

Zahnscheibe für M8 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée


